

Technická a cenová špecifikácia						
Číslo položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena v EUR bez DPH	Opis položky
ČASŤ A. PRENOSNÉ HASIACE PRÍSTROJE						
Kontroly prenosných hasiacich prístrojov						
A1	P6	ks	1 485	2,00	2 970,00	Výkonanie kontroly PHP v objektoch určených verejným obstarávateľom podľa vyhl. MV SR č. 347/2022 z.z., označenie kontrolným štítkom, osadenie plomby a spracovanie potvrdenia.
A2	P2	ks	79	2,00	158,00	
A3	S5	ks	92	2,00	184,00	
A4	S2	ks	6	2,00	12,00	
A5	V9	ks	4	2,00	8,00	
Opravy a plnenie hasiacich prístrojov výmenným spôsobom so zabezpečením tlakovej skúšky nádoby PHP						
A6	P6	ks	255	14,00	3 570,00	Základná oprava PHP - demotáž HP, vnútorná prehliadka nádoby, tlaková skúška nádoby, regenerácia, resp. doplnenie náplne vrátane ceny použitej náplne HP, montáž HP, skúška poistných ventilov, hadičiek, označenie etiketou a štítkom, osadenie plomby a spracovanie potvrdenia v súlade s vyhl. MV SR č. 347/2022 Z.z. a vyhl. MPSVR SR č. 508/2009 Z.z.
A7	P2	ks	31	10,00	310,00	
A8	S5	ks	23	11,00	253,00	
A9	S2	ks	2	10,00	20,00	
A10	V9	ks	2	14,00	28,00	
Vyradenie a likvidácia prenosných hasiacich prístrojov						
A11	P6	ks	98	2,00	196,00	Likvidácia hasiaceho prístroja z dôvodu nemožnej alebo neekonomickej opravy, spracovanie vyradovacieho protokolu.
A12	P2 alebo P1	ks	29	2,00	58,00	
A13	S5	ks	6	2,00	12,00	
A14	S2	ks	3	2,00	6,00	
A15	V9	ks	3	2,00	6,00	
Náhradné diely a príslušenstvo k prenosným hasiacim prístrojom						
A16	Nový P6	ks	69	29,20	2 014,80	Dodávka nového PHP v súlade s vyhl. MV SR č. 347/2022 Z.z. s vešiakom/držiakom a sprievodnou dokumentáciou.
A17	Nový P2	ks	25	16,00	400,00	
A18	Nový S5	ks	4	56,80	227,20	
A19	Vešiak na PHP	ks	20	2,50	50,00	Slúžia na upevnenie PHP na stene alebo vo vozidle.
A20	Držiak do auta P6	ks	20	14,00	280,00	
A21	Držiak do auta P2	ks	10	5,00	50,00	
A22	Plastová vodotesná skrinka na PHP	ks	20	25,20	504,00	Slúži na ochranu PHP pred vlhkosťou a poveternostnými vplyvmi, možnosť upevnenia na stene alebo vozidle.
A23	Dodanie a výmena hadičky P6	ks	20	3,00	60,00	Oprava PHP - výmena poškodenej hadičky PHP s tryskou/prúdniciou za novú na mieste kontroly.
A24	Dodanie a výmena hadičky S5	ks	6	14,20	85,20	
A25	Piktogram - samolepka	ks	60	1,00	60,00	Označenie stanovišťa PHP príslušným piktogramom podľa vyhl. MV SR č. 347/2022 a NV SR č. 387/2006 Z.z. alebo výmena poškodenej etikety na PHP.
A26	Piktogram - plastová tabuľka	ks	30	1,00	30,00	
Cena spolu za časť A:					11 552,20	v EUR bez DPH
ČASŤ B. POŽIARNE VODOVODY S INŠTALOVANÝMI ZARIADENIAMÍ						
Kontroly požiarnych vodovodov s inštalovanými zariadeniami						
B1	NH C52	ks	42	3,20	134,40	Výkonanie kontroly zariadenia inštalovaného na požiarom vodovode podľa §15, ods.2 a 3 vyhl.MV SR č. 699/2004 Z.z., vrátane spracovania záznamu.
B2	NH D25	ks	48	3,20	153,60	
B3	HN D25	ks	18	3,20	57,60	
B4	Podzemný požiarne hydrant	ks	4	4,00	16,00	
B5	Nadzemný požiarne hydrant	ks	8	4,00	32,00	
Tlakové skúšky hadíc						
B6	Hadica C52	ks	44	3,00	132,00	Výkonanie tlakovej skúšky požiarnej hadice podľa vyhl. MV SR č. 699/2004 Z.z., vrátane spracovania protokolu.
B7	Hadica D25	ks	54	3,00	162,00	
B8	Tvarovo stála hadica D25	ks	18	3,00	54,00	

Náhradné diely a príslušenstvo k zariadeniam inštalovaným na požiarňach vodovodoch						
B9	NH C52/20m s inštaláciou	ks	0		0,00	Dodanie HZ s potrebnou dokumentáciou, inštalácia a uvedenie do prevádzky v súlade s vyhl. MV SR č. 699/2004 Z.z. v objekte určenom verejným obstarávateľom.
B10	NH D25/20m s inštaláciou	ks	0		0,00	
B11	HN D25/30m s inštaláciou	ks	0		0,00	
B12	Dodanie a výmena ventilu C52	ks	4	40,00	160,00	Oprava HZ - výmena poškodeného alebo nefunkčného hydrantového ventilu za nový.
B13	Dodanie a výmena ventilu D25	ks	2	29,00	58,00	
B14	Hadica C52/20m s polospojками	ks	3	39,20	117,60	Oprava HZ - doplnenie chýbajúcej alebo výmena poškodenej alebo nefunkčnej hydrantovej hadice za novú.
B15	Hadica D25/20m s polospojками	ks	2	34,10	68,20	
B16	Tvarovo stála hadica D25/30m s montážou	ks	2	68,30	136,60	
B17	Dodanie a naviazanie polospojky C52	ks	2	11,00	22,00	Oprava hydrantovej hadice - doplnenie chýbajúcej alebo nahradenie poškodenej polospojky novou.
B18	Dodanie a naviazanie polospojky D25	ks	2	10,00	20,00	
B19	Prúdnica C52	ks	4	14,20	56,80	Oprava HZ - doplnenie chýbajúcej alebo výmena poškodenej alebo nefunkčnej hydrantovej prúdnice za novú.
B20	Prúdnica D25	ks	4	13,00	52,00	
B21	Hydrantová skriňa C52	ks	0		0,00	Oprava HZ - výmena poškodenej alebo nefunkčnej hydrantovej skrine za novú.
B22	Hydrantová skriňa D25	ks	0		0,00	
B23	Skrinka na kľúč	ks	10	11,00	110,00	Skrinka na kľúčik so sklíčkom.
B24	Piktogram - samolepka	ks	10	1,00	10,00	Označenie HZ piktogramom, štítkom s parametrami alebo návodom na obsluhu podľa vyhl. MV SR č. 699/2004 Z.z. a NV SR č. 387/2006 Z.z.
B25	Hydr. nadstavec	ks	0		0,00	Dodanie príslušenstva k nadzemnému alebo podzemnému požiarnejmu hydrantu.
B26	T-klúč	ks	0		0,00	
B27	Kľúč na polospojky	ks	0		0,00	
B28	Záslepka B75	ks	0		0,00	Dodanie kovovej záslapky s retiazkou na nadzemný požiarň hydrant.
B29	Záslepka C52	ks	0		0,00	
B30	Stĺpik s označením	ks	1	49,00	49,00	Označenie podzemného hydrantu v súlade s vyhl. MV SR č. 699/2004 Z.z.
Cena spolu za časť B:					1 601,80	v EUR bez DPH
ČASŤ C. POŽIARNE UZÁVERY						
Kontroly požiarňch uzáverov						
C1	Prehliadka a preventívna údržba požiarňch dverí	ks	68	4,00	272,00	Prehliadka a preventívna údržba (napr. nastavenie samozatvárača, premazanie mechanizmu, nastavenie pántov, atď.) PU v objektoch určených verejným obstarávateľom a zápis do prevádzkového denníka PU, podľa § 9, ods. 6, písm. a) vyhl. MV SR č. 478/2008 Z.z.
Náhradné diely a príslušenstvo k požiarňm uzáverom						
C2	Speňujúca páska s inštaláciou	m	10	3,50	35,00	Odstránenie poškodenej a inštalovanie novej napeňujúcej pásky na PU.
C3	Samozatvárač s inštaláciou	ks	5	33,00	165,00	Demontáž poškodeného alebo nefunkčného samozatvárača na PU a následná montáž nového.
C4	Piktogram - samolepka	ks	6	1,00	6,00	Označenie PU nápisom napr. "POŽIARNE DVERE" v súlade s vyhl. MV SR č. 478/2008 Z.z. a a NV SR č. 387/2006 Z.z.
Cena spolu za časť C:					478,00	v EUR bez DPH
Cena bez DPH za predpokladané kontroly, opravy a nákupy PZ, náhradných dielov a príslušenstva v roku 2025 a 2026:					13 632,00	EUR

DPH (23%)*:	3 135,36	EUR
Predpokladaná cena zakázky s DPH:	16 767,36	EUR

* upozornite nás, ak nie ste platcami DPH

V Prešove dňa 12.5.2025

Ing. František Bednár, vedúci OZ Prešov - plná moc konateľa

meno, funkcia, podpis a pečiatka

Vysvetlivky:	
PZ	požiarne zariadenie
PHP	prenosný hasiaci prístroj
P6	PHP práškový s náplňou 6 kg
P2	PHP práškový s náplňou 2 kg
S5	PHP snehový (CO ₂) s náplňou 5 kg
S2	PHP snehový (CO ₂) s náplňou 2 kg
V9	PHP vodný s náplňou 9 l
HZ	hadicové zariadenie
NH	nástenný hydrant s plochou hadicou
HN	hadicový naviják s tvarovo stálou hadicou
PU	požiarny uzáver

V prílohe č. 2 - Technická a cenová špecifikácia, sú vyšpecifikované základné položky a ich predpokladané množstvá za celú SÚC PSK, spolu za obidva roky 2025 a 2026, ktoré budú predmetom zakázky.

Záujemca doplní záväznú jednotkovú cenu bez DPH (stĺpec F) ku všetkým položkám v tabuľke (A1 - A26, B1 - B30, C1 - C4).

V cenách sú zahrnuté dopravné a ostatné súvisiace náklady.

Predpokladané termíny plnenia zakázky:

Oblasť Vranov n./T. a Stará Ľubovňa – 05/2025 a 05/2026

Oblasť Poprad – 06/2025 a 06/2026

Oblasť Svidník a Bardejov – 07/2025 a 07/2026

Oblasť Prešov – 08/2025 a 08/2026

Oblasť Humenné – 09/2025 a 09/2026

Ak bude potrebná oprava a plnenie niektorých z hasiacich prístrojov inštalovaných v prevádzkach obstarávateľa a nevlastníme osvedčenie o odbornej spôsobilosti na opravy a plnenie týchto hasiacich prístrojov, zavärujeme sa týmto, že tieto hasiace prístroje nahradíme inými obdobným hasiacimi prístrojmi (napr. od iného výrobcu), na ktoré vlastníme osvedčenie o odbornej spôsobilosti na opravy a plnenie hasiacich prístrojov a ktoré spĺňajú minimálne rovnaké parametre.